Funcional Programática: 19.572.2021.20UU.0001, Plano 

Orçamentário 0001 (Apoio à Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação em Biotecnologia), 

PTRES: 090.582, no total de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais), sendo na natureza de 

despesa 33.90.20.00, R$ 682.500,00 (seiscentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais) e no 

33.90.39.00, R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), fonte: 0100. 

Metas: 1 Realizar a chamada pública para projetos de pesquisa na área de biotecnologia em 

cooperação entre Brasil e Índia, conforme plano de trabalho em anexo; 2. Produzir conhecimento 

científico com vistas à publicação de artigos e sua difusão na sociedade;